
Contacto

Teléfono 915821618
Fax 915821805
Correo Electrónico dcet.licitaciones@policia.es

Dirección Postal

Julián González Segador, 2
(28043) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Z24DT001/X10 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

División Económica y Técnica (Cuerpo Nacional de Policía)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la suscripción de licencias de software para análisis de fuentes
abiertas durante un año para la Dirección General de la Policía

La Dirección General de la Policía tiene encomendadas las competencias entre otras, de la investigaciónDescripción 
delictiva, para la consecución de este cometido las unidades operativas policiales requieren en la actualidad, mejorar sus
funciones de análisis e inteligencia mediante la interrelación de datos procedentes de fuentes abiertas que, permitan la
detección de la actividad delincuencial y de la identificación de sus autores, la realización de análisis relacionales
automatizados de los datos y, en definitiva, la generación de inteligencia para cumplir sus funciones de detección temprana
de amenazas y la evaluación de las mismas.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Según el apartado 6.1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de la Jefa de la División Económica y Técnica (por delegación del Secretario de Estado de Seguridad según
Orden INT./985/2005 de 7 de abril) por el que se adjudica la Suscripción de licencias de software para análisis de fuentes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mSFINLsI%2B90%3D


Precio de la oferta más baja 49.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

abiertas durante un año para la Dirección General de la Policía. Los componentes objeto de suscripción están detallados
en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas. Se incluye la disponibilidad de licencias a la última versión disponible
y soporte ante incidencias y problemas, durante un año.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ONRECOVERY, SLU
NIF B84087162
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gobelas, 17
(28023) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 900900381
Correo Electrónico administracion@onretireval.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.895 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la única empresa licitadora y cumplir con lo establecido en los Pliegos de Bases
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se llevara a cabo de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a8245c7-62be-47ea-a58a-307513cc07f9


Lugar

División Económica y Técnica

Dirección Postal

C/ Julián Gonzalez Segador 2
(28043) Madrid España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas se realizará exclusivamente de forma electrónica, a través de la Herramienta
de Preparación de ofertas que la Plataforma de Contratación del Sector Público pone a disposición de los licitadores

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FORMACIÓN SIN COSTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mi3nZr1qvJCHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013916318 |  2024-000846260 | Fri, 02 Aug 2024 12:21:20:123 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88215548697207795565204505683701279482 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mi3nZr1qvJCHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

